

Digterhjemmet – fribolig på Fanø

Digterhjemmet er en smuk charmerende stråttækt bygning i den gamle skipperby Sønderho – kåret som Danmarks smukkeste landsby. Huset har bl.a. været beboet af den første danske kulturminister - afdøde Julius Bomholt, der ved sin død testamenterede det som fribolig for en nordisk forfatter.

Du kan ansøge nu, hvis du er interesseret i et ophold i 2025.

Huset er gennemrestaureret og fuldt møbleret, og der hører en stor have til huset. Opholdet er gratis, men du betaler selv for el, varme og rengøring – dog er der brænde til fri benyttelse.

Der er adgang til hurtigt internet.

Bemærk at opholdet kan være helt eller delvis skattepligtigt.

Sønderho er en velfungerende landsby med butikker og restauranter og et bemærkelsesværdigt kulturliv. Om sommeren er byen særdeles levende med mange gæster – om vinteren er det især de fastboende som præger livet.

Alle nordiske forfattere kan søge om ophold i huset. Der findes ikke ansøgningsskema, men en bestyrelse vurderer ansøgninger individuelt og tildeler ophold. Der lægges bla. vægt på formålet med opholdet – herunder hvilke litterære arbejder ansøgeren søger fred og ro til.

Du kan søge om et ophold på 3 til 12 måneder, idet året er opdelt i perioder på 3 måneder. Søger du om et ophold over flere perioder skal disse være sammenhængende og skal omfatte mindst én vinterperiode.

For 2025 gælder følgende perioder:

1. Januar – marts
2. April – juni
3. Juli – september
4. Oktober – december

Indflytning primo måneden – udflytning ultimo måneden.

Du kan læse meget mere om Digterhjemmet på www.esbjergbibliotek.dk/digterhjemmet, og du er også velkommen til at kontakte sekretariatet på (+45) 7616 1907 eller på mail biblio@esbjerg.dk. Du kan evt. også kontakte et medlem af bestyrelsen.

Skriftlig ansøgning - med angivelse af den periode, du søger - sendes på mail eller per brev stilet til Bestyrelsen for Digterhjemmet – Julius Bomholts Hus senest den 18. august 2024.

Digterhjemmet

Hovedbiblioteket

Nørregade 19

DK-6701 Esbjerg

Mail: biblio@esbjerg.dk